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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Givet resultaterne i Spillemyndighedens undersøgelse ”Onlinespil i Danmark” offentlig-

gjort 16. januar 2024 om motivationsfaktorer for at spille på spilsider uden tilladelse, aner-

kender ministeren så, at en regulering af bonusser vil øge tilstrømningen til spilsider uden 

dansk spillicens? 

 

Svar 

Flere og flere oplever et problem med pengespil i Danmark. Siden 2016 er antallet for-

doblet, og næsten 500.000 voksne danskere har et problem i større eller mindre grad. 

Knap 30.000 har alvorlige problemer. 

 

Særligt bekymrer det mig, at ca. 25.000 børn og unge i alderen 12-17 år oplever problemer 

med pengespil. Og i særdeleshed de ca. 2.600, som har alvorlige problemer.  

 

Mange online spiludbydere benytter salgsfremmende foranstaltninger i form af bonusser 

for at tiltrække nye spillere og fastholde eksisterende spillere. Flere spiludbydere tilbyder 

fx, at den første indbetaling til en spilkonto bliver fordoblet, så spilleren har flere penge at 

spille for. Der kan her være tilknyttet et krav om, at pengene skal gennemspilles, før de 

kan udbetales til spilleren. Spiludbydere med en dansk tilladelse må ikke tilbyde bonusser, 

der har en værdi af mere end 1.000 kr. til deres danske kunder. Spillemyndigheden har 

oplyst, at de har set eksempler på større bonusser hos spiludbydere uden en dansk tilla-

delse.  

 

Jeg anerkender, at forhold på det regulerede spilmarked kan påvirke, om man vælger at 

spille på sider med eller uden en dansk tilladelse. Jeg anerkender også, at der er nogle spil-

lere, som bliver motiveret af større bonusser hos spiludbydere uden en dansk tilladelse.  

  

Spillemyndighedens undersøgelse "Onlinespil i Danmark”, som der henvises til, fortæller 

ikke, i hvilket omfang spillere, der i dag spiller hos en spiludbyder med en dansk tilladelse, 

vil flytte deres spil til spiludbydere uden en dansk tilladelse, hvis de danske regler for bo-

nusser bliver reguleret. 

  

Derudover er det en vigtig pointe, at mange spillere også finder spiludbydere med en 

dansk tilladelse attraktive. Førnævnte undersøgelse viser fx, at halvdelen af dem, som har 

spillet om penge online inden for det seneste år, bevidst har spillet på sider med en dansk 

tilladelse. Det er der flere årsager til, og ifølge spillerne i undersøgelsen skyldes det især 

”bedre kontrol og tilsyn” samt ”siderne er mere troværdige og seriøse”. Der er således flere andre 

faktorer end bonusser, der er afgørende for, hvorvidt danske kunder spiller på det danske 

marked.  

 

Jeg skal herudover henvise til min besvarelse af SAU alm. del – spørgsmål 261 (2023-24). 
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